АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «16» ноября 2023 года                    № 168
О внесении изменений в муниципальную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения на 2022 -2024 годы, утв. постановлением администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального Волгоградской области   от 12.11.2021 № 142
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Паспорт муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения на 2022 -2024 годы (далее по тексту - Программа), изложить в новой редакции:
Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной  программы

	Муниципальная программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы

	Ответственный исполнитель программы

	Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Участники муниципальной программы

	- Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
- Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов
- Администрация Волгоградской области

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	1. Бюджетный кодекс РФ;
2. Градостроительный кодекс РФ;
3. Жилищный кодекс РФ;
4.Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
5. Федеральный закон от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (с последующими изменениями) (далее - Федеральный закон N 185-ФЗ).
6. Региональная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области в 2019 - 2025 годах".

	Цели  муниципальной программы
	-
	Переселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, в благоустроенные жилые помещения

	Задачи муниципальной программы
	-
	Поэтапное переселение граждан из жилищного фонда, непригодного для проживания (оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время жилищным фондом, непригодным для проживания);
Ликвидация жилищного фонда, непригодного для проживания, путем сноса, реконструкции за счет выделяемых средств федерального, областного и муниципального бюджетов.

	Целевые индикаторы и показатели  муниципальной программы

	1. Расселенная площадь.
2. Количество расселенных помещений.
3. Количество переселенных граждан.
4. Количество снесенных многоквартирных домов.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	Программа будет реализована в один этап.
Срок реализации : 2024 год.

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составит 5 000 000,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году —5 000 000,00  рублей;
за счет средств местного  бюджета-5 000 000,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году – 5 000 000,00 рублей;                          прочие безвозмездные поступления
—  0,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году —  0,00  рублей.

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы

	Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2022 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

2. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:
«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
    Общий объем финансирования Программы составит 5 000 000,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей;
в 2023 году — 0 рублей;
в 2024 году —5 000 000,00  рублей;
за счет средств местного  бюджета-5 000 000,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей;
в 2023 году — 0 рублей;
в 2024 году – 5 000 000,00 рублей;
прочие безвозмездные поступления
—  0,00 рублей, в том числе по годам:
в 2022 году — 0 рублей;
в 2023 году — 0 рублей;
в 2024 году —  0,00  рублей.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
     Глава Советского  сельского поселения
            А.Ф.Пак